Universidad de San Carlos de Guatemala
Direccién General Financiera
Departamento de Presupuesto

UNIDAD: FINCA SAN JULIAN

MES: DICIEMBRE 2014

PARTIDA

NOMBRE

APERTURA

INFORME DE EJECUCION MENSUAL

TRANSFERENCIAS

VARIACIONES

ACTUAL

Id : 1379
PROGRAMA:ADMINISTRACION

FECHA:19/01/2015

GASTO_ACU

SUBPROGRAMA: DIRECCION Y SERVICIOS

4.1.29.1.01.0.11
4.1.29.1.01.0.17
4.1.29.1.01.0.22
4.1.29.1.01.0.31
4.1.29.1.01.0.35
4.1.29.1.01.0.43

PERSONAL PERMANENTE
DERECHOS ESCALAFONARIOS
PERSONAL POR CONTRATO
JORNALES

RETRIBUCIONES A DESTAJO
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS DE

TOTAL GRUPO SERVICIOS PERSONALES

4.1.29.1.01.1.00
4.1.29.1.01.1.11
4.1.29.1.01.1.13
4.1.29.1.01.1.22
4.1.29.1.01.1.31
4.1.29.1.01.1.33
4.1.29.1.01.1.58
4.1.29.1.01.1.61
4.1.29.1.01.1.62
4.1.29.1.01.1.65
4.1.29.1.01.1.71
4.1.29.1.01.1.81
4.1.29.1.01.1.95
4.1.29.1.01.1.99

RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL
ENERGIA ELECTRICA

TELEFONIA

IMPRESION, ENCUADERNACION Y
VIATICOS EN EL EXTERIOR

VIATICOS EN EL INTERIOR
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
MANTENIMIENTO Y REP DE MAQ Y
MANT Y REP EQ DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REP. MEDIOS DE
MANTENIMIENTO Y REP DE EDIFICIOS
ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES

4.1.29.1.01.2.00
4.1.29.1.01.2.12
4.1.29.1.01.2.15
4.1.29.1.01.2.23
4.1.29.1.01.2.24
4.1.29.1.01.2.33
4.1.29.1.01.2.39
4.1.29.1.01.2.41

RESUMEN DE OTROS RENGLONES DEL
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA
PIEDRA , ARCILLA Y ARENA

POMEZ, CALY YESO

PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIOS
PAPEL DE ESCRITORIO

334,440.00
7,536.48
85,680.00
1,025,650.00
239,439.90
50,000.00

3,150.00
22,500.00
6,500.00
1,000.00
0.00
27,000.00
0.00
4,500.00
1,000.00
6,500.00
0.00
8,400.00
0.00
2,650.96

11742,746.38

85,836.00

11,972.00
32,160.45

©129,968.45

2,000.00

8,500.00
10,795.03
300.00
4,000.00
8,075.00

1,005.93

83,200.96

11,596.62
120,000.00
6,000.00
0.00
500.00
0.00
4,500.00
600.00

34,675.96

19,978.59

6,741.07

32,556.00

57,380.00
21,100.00

111,036.00

3,150.00

1,000.00

6,300.00

2,650.96

13,100.96

11,352.14

500.00

21.43

15,000.00

17,579.00

301,884.00
7,536.48
171,516.00
968,270.00
230,311.90
82,160.45

1,761,678.83

0.00
22,500.00
6,500.00
0.00
2,000.00
20,700.00
8,500.00
15,295.03
1,300.00
10,500.00
8,075.00
8,400.00
1,005.93
0.00

104,775.96

244.48
154,978.59
6,000.00
6,741.07
0.00
17,579.00
4,478.57
600.00

25,154.00

434.60
21,433.00
83,699.07

8,591.16
139,311.83

3,409.88

892.86

2,096.00

5,849.11

550.00
3,522.32

16,320.17

13,251.34
2,410.71

301,848.00
5,602.08
171,419.11
957,977.37
228,136.47
82,134.87

1,747,117.90

20,239.24
5,357.16

1,852.02
16,116.50
8,500.00
14,516.97
1,241.96
10,333.92
8,075.00
8,400.00
1,005.93

95,638.70

154,947.94
3,610.71
6,741.07

17,579.00
4,478.57
484.07

HOJA No.001
% SALDO
99.99 36.00
74.33 1,934.40
99.94 96.89
98.94 10,292.63
99.06 2,175.43
99.97 25.58
9917  14560.93
0.00
89.95 2,260.76
82.42 1,142.84
0.00
92.60 147.98
77.86 4,583.50
100.0 0.00
94.91 778.06
95.54 58.04
98.42 166.08
100.0 0.00
100.0 0.00
100.0 0.00
0.00
91.28  9,137.26
244.48
99.98 30.65
60.18 2,389.29
100.0 0.00
0.00
100.0 0.00
100.0 0.00
80.68 115.93



Universidad de San Carlos de Guatemala
Direccién General Financiera
Departamento de Presupuesto

UNIDAD: FINCA SAN JULIAN

MES: DICIEMBRE 2014

PARTIDA

NOMBRE

APERTURA

INFORME DE EJECUCION MENSUAL

Id : 1379
PROGRAMA:ADMINISTRACION

FECHA:19/01/2015

ACTUAL

HOJA No.002

4.1.29.1.01.2.44
4.1.29.1.01.2.53
4.1.29.1.01.2.54
4.1.29.1.01.2.61
4.1.29.1.01.2.62
4.1.29.1.01.2.63
4.1.29.1.01.2.64
4.1.29.1.01.2.66
4.1.29.1.01.2.67
4.1.29.1.01.2.68
4.1.29.1.01.2.73
4.1.29.1.01.2.74
4.1.29.1.01.2.75
4.1.29.1.01.2.81
4.1.29.1.01.2.82
4.1.29.1.01.2.83
4.1.29.1.01.2.84
4.1.29.1.01.2.86
4.1.29.1.01.2.91
4.1.29.1.01.2.92
4.1.29.1.01.2.95
4.1.29.1.01.2.97
4.1.29.1.01.2.98
4.1.29.1.01.2.99

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y
PRODUCTOS MEDICINALES Y

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL
PRODUCTOS DE LOZA'Y PORCELANA
CEMENTO

PRODUCTOS DE CEMENTO POMEZ,
PRODUCTOS SIDERURGICOS
PRODUCTOS METALURGICOS NO
PRODUCTOS DE METAL
ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES

UTILES DE OFICINA

UTILES DE LIMPIEZA' Y PRODUCTOS
UTILES MENORES MEDICO-

UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS

4.1.29.1.01.3.29
4.1.29.1.01.3.71

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
ANIMALES

TOTAL GRUPO PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E

4.1.29.1.01.4.16

BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR

TOTAL GRUPO TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4.1.29.1.01.9.91

CREDITOS DE RESERVA

307,482.21

5,388.49
30,000.00
20,000.00
11,600.00
30,000.00

4,000.00

7,000.00

0.00

9,388.82

5,000.00

9,908.28

0.00

6,400.00

7,000.00

1,500.00

500.00

6,000.00

2,000.00

1,600.00

5,500.00

1,500.00

4,500.00
7,500.00

©12,000.00

29,000.00
29,000.00

57,035.45

TRANSFERENCIAS VARIACIONES
----------------------------- L e
AUMENTO  DISMINUCION! | AMPLIACION ~ REDUCCION
30.00
2,125.00
491.07
4,288.49
8,000.00
11,600.00
10,845.00
4,682.14
1,995.00
12,788.49
2,500.00
2,820.00
600.00
17,050.00
2,500.00
500.00
500.00
7,169.98
1,379.02
1,379.02
76,168.22 4766822 4057900 0.00
o000 000 000 0.00
000 000 000 0.00
57,035.45

2,125.00
491.07
1,100.00
38,000.00
8,400.00
755.00
30,000.00
4,000.00
2,317.86
1,995.00
22,177.31
2,500.00
12,728.28
600.00
23,450.00
9,500.00
2,000.00
500.00
6,000.00
1,500.00
8,769.98
6,879.02
120.98

376,561.21

4,017.64

15,434.81
1,975.00

482.14
1,517.86
433.04

1,821.43

4,500.00
7,500.00

12,000.00

29,000.00

29,000.00

0.00

2,125.00
491.07
491.07

34,461.71

8,400.00

755.00
25,165.22

3,980.00
986.80

1,995.00

21,024.10
2,497.78
12,505.13
488.84
22,930.62

9,327.68

1,979.64
482.14

4,821.43
433.04

8,759.85

6,677.69
120.98

358,767.94

2,023.21

2,023.21

27,000.00

27,000.00

3,538.29
0.00
0.00

4,834.78

20.00

1,331.06
0.00

1,153.21
2.22

223.15
111.16
519.38
172.32
20.36
17.86
1,178.57
1,066.96
10.13
201.33
0.00

17,793.27

2,476.79
7,500.00

9,976.79

2,000.00

2,000.00

0.00



Universidad de San Carlos de Guatemala

Direccién General Financiera
Departamento de Presupuesto

UNIDAD: FINCA SAN JULIAN
MES: DICIEMBRE 2014

PARTIDA NOMBRE

INFORME DE EJECUCION MENSUAL

ACTUAL

TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES

TOTAL PROGRAMA ADMINISTRACION

TOTAL PLAN PLAN DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS
| T TS T TSI T T T T T T T T T T T T 1
APERTURA i AUMENTO DISMINUCIONE
5703545 000 57,035.45
2,231,465.00 240,812.63 228,840.63
2,231,465.00 240,812.63 228,840.63

VARIACIONES
| AMPLIACION ~ REDUCCION
"""""" 000 000

40,579.00 0.00
40,579.00 0.00

2,284,016.00

2,284,016.00

Id : 1379
PROGRAMA:ADMINISTRACION
FECHA:19/01/2015 HOJA No.003
MES GASTO_ACU % SALDO
o000 000 000

2,230,547.75 97.66 53,468.25

196,975.97

196,975.97 2,230,547.75 97.66 53,468.25



Universidad de San Carlos de Guatemala

Direccién General Financiera
Departamento de Presupuesto

UNIDAD: FINCA SAN JULIAN
MES: DICIEMBRE 2014

PARTIDA NOMBRE

1
APERTURA i

INFORME DE EJECUCION MENSUAL

ACTUAL

Id : 1379
PROGRAMA:EXTENSION
FECHA:19/01/2015

GASTO_ACU

SUBPROGRAMA: PRODUCCION DE CERDOS

4.5.29.4.01.2.12 ALIMENTOS PARA ANIMALES
4.5.29.4.01.2.13 PRODUCTOS ANIMALES
4.5.29.4.01.2.66 PRODUCTOS MEDICINALES Y

TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBPROGRAMA: CAFE TOSTADO Y MOLIDO
45.29.4.02.1.99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

TOTAL GRUPO SERVICIOS NO PERSONALES

4.5.29.4.02.2.43 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON

TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS

4.5.29.4.02.9.91 CREDITOS DE RESERVA
TOTAL GRUPO ASIGNACIONES GLOBALES

SUBPROGRAMA: PRODUCCION DE HUEVOS

4.5.29.4.04.2.12 ALIMENTOS PARA ANIMALES
4.5.29.4.04.2.13 PRODUCTOS ANIMALES
4.5.29.4.04.2.43 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
4.5.29.4.04.2.66 PRODUCTOS MEDICINALES Y

TOTAL GRUPO MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL PROGRAMA EXTENSION

TOTAL PLAN PLAN DE AUTOFINANCIABLE

23,000.00
11,800.00
1,200.00

©36,000.00

64,000.00

64,000.00

6,000.00
6,000.00

26,000.00
~726,000.00

103,120.00
40,000.00
5,500.00
5,380.00

©154,000.00

286,000.00

TRANSFERENCIAS VARIACIONES
DISMINUCIONE i AMPLIACION REDUCCIONE
000 000 000 0.00
6400000 000 000 000 0.00
600000 000 ¢ 000 000 0.00
000 000 000 0.00
000 000 000 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

286,000.00

23,000.00
11,800.00
1,200.00

36,000.00

64,000.00

64,000.00

6,000.00

6,000.00

26,000.00

26,000.00

103,120.00
40,000.00
5,500.00
5,380.00

154,000.00

286,000.00

286,000.00

0.00

13,094.38
3,388.00

16,482.38

75,361.61
39,962.00
2,511.96

117,835.57

134,317.95

134,317.95

HOJA No.004
% SALDO
56.93 9,905.62
28.71 8,412.00
1,200.00
4578  19517.62
64,000.00
0.00 6400000
6,000.00
000  6,000.00
26,000.00
000  26,000.00
73.08 27,758.39
99.90 38.00
45.67 2,988.04
5,380.00
7652  36,164.43
46.96 151,682.05
46.96 151,682.05



Universidad de San Carlos de Guatemala INFORME DE EJECUCION MENSUAL
Direccién General Financiera
Departamento de Presupuesto

Id : 1379
PROGRAMA:EXTENSION
UNIDAD: FINCA SAN JULIAN
FECHA:19/01/2015 HOJA No.005
MES: DICIEMBRE 2014 TRANSFERENCIAS VARIACIONES
PARTIDA NOMBRE APERTURA i AUMENTO DISMINUCIONE i AMPLIACION REDUCCIONE ACTUAL MES GASTO_ACU % SALDO
TOTAL PRESUPUESTO 2,517,465.00 240,812.63 228,840.63 40,579.00 0.00 2,570,016.00 196,975.97 2,364,865.70 92.02 205,150.30

Ejecutor de la actividad Vo.Bo. Jefe de Unidad



